





Einladung zur

VDI-MEG Nachwuchsförderungstagung

Tätigkeitsfelder für Agrartechnikerinnen und Agrartechniker



Wann: Freitag, 16. Juni 2023 ab 09:30 Uhr

Wo: KRONE Headquarter

Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle

Anmeldung über die Hochschullehrerin / den Hochschullehrer

Die Teilnahme ist kostenfrei.

Kontakt, auch während der Tagung:

Dr. Andreas Herrmann, Tel.: +49 177 2488737, E-Mail: meg@vdi.de

Tagungsprogramm

0 01	
9:30	Begrüßung Markus Demmel Jan Horstmann - Vorstellung des Unternehmens
10:00	Einstiegs- und Entwicklungsmöglichkeiten bei KRONE NN - Personalabteilung
10:30	Kaffeepause
10:45	 Tätigkeitsfelder bei KRONE Vorentwicklung – Ideen für neue Produkte Duales Studium bei KRONE <i>Markus Mösker</i> Konstruktion und Entwicklung – Schritt für Schritt zur neuen Technik <i>Dennis Feldhoff</i> Tätigkeiten - Erfahrungsberichte
11.30	 Tätigkeiten in einem Lohnunternehmen Hartmut Matthes Aus dem Leben eines Landtechnikers Josef Horstmann
13:00	Mittagessen im "Gasthaus Zur Schmiede 1906"
14:00	Werksbesichtigung
15:30	VDI-MEG stellt sich vor Markus Demmel
15:45	Verleihung der Max-Eyth-Nachwuchsförderungspreise 2023 Markus Demmel, Jan Horstmann, Heinz Bernhardt
16:00	Schlusswort Heinz Bernhardt



Referenten

Prof. Dr. Heinz Bernhardt

TU München, Wissenschaftszentrum Weihenstephan, Lehrstuhl für Agrarsystemtechnik, Am Staudengarten 2, 85354 Freising Tel.: 08161 71-3086, E-Mail: heinz.bernhardt@wzw.tum.de

Dr. Markus Demmel

Vorsitzender der VDI-MEG, Bayerische Landesanstalt für Landwirtschaft, Institut für Landtechnik und Tierhaltung, Vöttinger Straße 36, 85354 Freising, Tel.: 08161 71-5830, E-Mail: markus.demmel@lfl.bayern.de

Dennis Feldhoff

Technisch kaufmännische Leitungsassistenz K&E, Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG, Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle, Tel.: +49 5977 935 0, E-Mail: info.ldm@krone.de

Jan Horstmann

Geschäftsführer Konstruktion & Entwicklung, Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG, Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle, Tel.: +49 5977 935 0, E-Mail: info.ldm@krone.de

Dr. Josef Horstmann

Ehemals Geschäftsführer Konstruktion & Entwicklung, Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG, Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle, Tel.: +49 5977 935 0, E-Mail: info.ldm@krone.de

Dr. Hartmut Matthes

Geschäftsführer BLU e.V., Geschäftsführer LU Lohnunternehmer Service GmbH, Portlandstraße 24, 31515 Wunstorf, Tel.: +49 5031 51945-20, E-Mail: matthes@lu-verband.de

Markus Mösker

Gruppenleiter Vorentwicklung Mechanik, Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG, Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle, Tel.: +49 5977 935 0, E-Mail: info.ldm@krone.de

NN

Personalabteilung, Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG, Heinrich-Krone-Straße 10, 48480 Spelle, Tel.: +49 5977 935 0, https://krone-group.com/karriere/

Ansprechpartner VDI:

Max-Eyth-Gesellschaft Agrartechnik im VDI

Dr. Andreas Herrmann

VDI-Platz 1, 40468 Düsseldorf

Tel.: +49 211 6214-372 E-Mail: meg@vdi.de

Ansprechpartnerin KRONE:

Katy Prenger

Assistenz der Geschäftsführung Konstruktion & Entwicklung Tel.: +49 5977 935 77993

E-Mail: katy.prenger@krone.de